[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №1»

Протокол № 2

заседания членов Общественного совета
Дата заседания: 19.02.2016 года
Кабинет главного врача

Присутствовали:

Фомина А.С. – главный врач;

Кирченкова Л.В. – заместитель главного врача по экономическим вопросам;

Дубинина Н.И. – заместитель главного врача по лечебной работе;

Русова Р.Н. – председатель профсоюзного комитета;

Ежова А.В. – юрисконсульт, секретарь.

Повестка заседания:

1. Утвержден состав Общественного совета.

В состав Общественного совета на 2016 год входят:

1) Гаевская Людмила Иосифовна – член всероссийской организации «Право на жизнь»;

2) Павловская Любовь Александровна – председатель Правления Общероссийская общественная организация «Деловая Россия»;
3) Карпов Владимир Дмитриевич – сопредседатель Совета Архангельского областного регионального отделения;
4) Дулепова Ольга Валерьевна – начальник управления по вопросам семьи, опеки и попечительства Администрации МО «Город Архангельск»;
5) Самофалов Владимир Юрьевич – заместитель генерального директора ПАО «Севералмаз»;
6) Зубов Александр Владимирович – председатель Архангельской областной организации профсоюза работников здравоохранения.
Решено согласовать с Министерством здравоохранения утверждение в состав Общественного совета Депутата ГД Вторыгиной Елены Андреевны.

Проголосовали: за – единогласно.
2. Запланировать на 02.03.2016 года встречу членов Общественного совета, к которой подготовить предложение «СеверАлмазу» по взаимовыгодному сотрудничеству.
Проголосовали: за – единогласно.

3. Провести встречу с прикрепленным населением согласно графику не представилось возможным из-за введения карантина по гриппу.
4. Усилена работа по антикоррупционной деятельности. Разработано положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов.
5. Секретарем Общественного совета назначить юрисконсульта.
Проголосовали: за – единогласно.

Секретарь

Ежова А.В.